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GAZETA LWOWSKA
w ych o d zi K ażdego pow szedniego dnia popołudniu

C«ny pranumaratyi 
W ■ Lwowie bez dorę-

cssafa do domu . mles. zł. 2 '—, kwart 6 '—
■ dostawą do domu . mles. zł. 2'40, kwart. 7 '—
kła prowiscji z prze

syłką pocztową . . mles. zł. 2-40, kw art 7'—
Za granicą . . . .  mies. zł. 5‘ —, kwart. 15*—

Numer telefonu ADRES REDAKCJI T ADMINISTRACJI: C E N A
REDAKCfl I 

ADMINISTRACJI
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 1. p. NUM ERU

21-17. Lizty należy frankować — Reklamacje 1AKonto PKO Lwów otwarte wolne oa opłaty. 10 sr-M  504.044 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

Csny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6*|« cm. szer.; w zwykłych ogłosze
niach g r .  21, w nadet.ai cm i w nekrologach g r .  H , 
w kronice, repertuar, dział gosnodarczy, caski w tekścJa 
g r. T l, pod nagłówkiem na pierwszej stronie z<, V —. Z r 
:dno słowo w drobnych ogłoszeniach g r . 11, kupno 

i sprzedał słow o g r . 12, matrymonialne, korespondencie, 
prywatne słow o g r , 21, d la  poszuk u jący ch  p ra c y  „ r . l .  
Z zastrzeleniem  miejsc 21 p rc . Zagranicz. o M prc. drołej

Projekt ord^nficji wyborczej do Sejmu i S p M u .
Warszawa, 8 V. (PAT.) Na zebra* 

niu u prem. Sławka poseł Podoski zre 
ferował projekt ordynacji wyborczej 
do Sejmu i Senatu, poczem rozwinę* 
ła się dyskusja ogólna nad zasadami 
projektów.

Projekt ordynacji wyborczej do 
Sejmu brzmi jak następuje:

Artykuł 1. ustanawia liczbę posłów 
na 200. Czynne prawo wyboircze do 
Sejmu ma każdy obywatel bez różni® 
cy płci, który przed dniem zarządzę* 
nia wyborów ukończył lat 24, bierne 
prawo wyborcze, czyli prawo wybie 
ralności na całym obszarze Państwa* 
ma każdy obywatel, mający prawo 
wybierania, który przed dniem zarzą* 
dzenia wyborów ukończył lat 30.

Nie mogą kandydować w okręgach 
wyborczych, w których pełnią służbę, 
■vvojevrodowie, oraz podlegli im urzę® 
dnicy państwowi, prokuratorzy są* 
Jów powszechnych z wyjątkiem pro* 
kuratorów Sądu Najwyższego, kura* 
torzy okręgów szkolnych oraz podle* 
gli im wizytatorzy i inspektorowie 
szkolni, dyrektorzy Izb skarbowych, 

_ oraz podlegli im urzędnicy, oficero* 
wie i szeregowi policji państwowej.

Wybory odbywają się w niedzielę. 
Okres wyborczy, t. zn okres o d  za* 
rz ą d z e n ia  w y b o ró w  d o  d n ia  g łosow a* 
n ia , wynosić będzie nie mniej niż 54 
dni i nie więcej, niż 60 dni. *

Do przeprowadzenia wyborów bę* 
dzie powołany generalny komisarz 
wyborczy oraz okręgowa i obwodowa 
komisje wyborcze. Cały obszar Pań* 
stwa ma być podzielony na 100 okrę* 
gów wyborczych. Na każdy okręg 
przypadać będą dwa mandaty poseł* 
skie. Listę kandydatów na posłów u* 
sralać będzie w każdym okręgu zgro* 
madzenie okręgowe pod przewodni* 
ctwem okręgowego komisarza wybór* 
czego.

Zgromadzenie okręgowe, według 
projektu, ma się składać:

A) z delegatów samorządu terytor* 
jalnego wybranych przez rady powia* 
towe (po 1 delegacie na 25.000 miesz* 
kańców danego powiatu), przez rady 
gminne (po 2 delegatów na gminę), 
przez rady miejskie (po 1 delegac.e 
na 5.000 mieszkańców).

B) Z delegatów samorządu gospo* 
darczego i organizacyj zawodowych, 
wybranych przez: Izby przem.*handl. 
(po 1 del. na 500 wyborców do Izby), 
przez Izby Rzemieślnicze (po 1 ael. 
na 500 wyb. do Izby), przez Izby Roi 
nicze (po 1 del. na 500 członków or* 
ganizac^j rolniczych uprawnionych do 
wybierania radców do Izby), przez za 
rządy pracowniczych związków zawo* 
dowyoh, działających na obszarze 
okręgu conajmniej 3 lata przed zarzą* 
dzeniem wyborów do Sejmu (po 1 
del na “i00 członków tych związków). 
Okręgowy komisarz wyborczy wcho* 
dzi w skład zgromadzenia.

Poza wyżej wymienionymi, w okrę* 
gach liczących ponad 180 tys. ludno* 
śri mieiskiej, wchodzą w skład zgro* 
madzema ponadto delegaci samorzą* 
du zawodowego, wybrani przez Izbę 
lekarską (po 3 del. na okręg), przez 
Izbę adwokacką (po 2 del. na okręg) 
i przez Izby notarjalne (po 1 del.). W  
okręgach wreszcie, gdzie znajduje się 
szkoła akademicka, wchodzą do zgro* 
madzenia delegaci szkół akademie® 
kich, wybrani przez Senaty tych szkół 

(3 delegaci na szkołę wielowydzia* 
łową, jeden na jednowydziaiową). 
Prawo zgłaszania kandydatów na po*

słów ma każdy uczestnik zgromadze= 
nia okręgowego. Na podstawie zgło* 
szenia uczestników, przewodniczący 
ustala wykaz zgłoszonych kandyda* 
tów. Jeżeli zgłoszone zostały tylko 4 
kandydatury, to wszyscy zgłoszeni 
zostaną wpisani na listę. Jeżeli zosta* 
nie zgłoszonych więcej niż 4 kandyda 
tów, to oclbywa się głosowanie, w wy 
niku którego zostają wypisani na li* 
stę ci, którzy uzyskali w głosowaniu 
conajmniej 1/4 oddanych głosów. Po 
ustaleniu listy kandydatów na posłów 
zgromadzenie w podobny sposób u*

stała listę zastępców kandydatów na 
posłów, których będzie conajmniej 
dwóch. Każdy kandydat może kandy* 
dować tylko w jednym okręgu wy* 
borczym. W  wyniku głosowania otrzy 
mują mandaty dwaj kandydaci, któ* 
rzy otrzymali największą liczbę gło* 
sów. Głosowanie odbywa się w ten 
sposób, że każdy wyborca otrzymuje 
w lokalu urzędową kartę do głosowa* 
nia z wydrukowaną listą kandydatów 

| i na karcie tej oznacza nazwisko 2 kan 
1 dydatów, na których pragnie oddać 

głos. , i

P ro je k t ordynacji w yb o rcze j do Senatu.
Senat ma się składać z % senato* 

rów, z których 1/3 będzie powołana 
Przez Prezydenta Rz. P., a 2/3 przez 
wojewódzkie kolegja wyborcze złożo* 
ne z delegatów wybranych przez oby* 
wateli, posiadających prawo wybiera* 
nia do Senatu z tytułu zasług osobi* 
stych lub zaufania do nich obywateli. 
Prawo wybierania do Senatu będą 
mieli dzięki zasługom - osobistym oby 
watele, odznaczeni orderem Orła Bia* 
lego, Virtuti Militari, Krzyżem lub 
Medalem Niepodległości, Krzyżem 
Walecznych, orderem Odrodzonej 
Polski lub Krzyżem Zasługi, dalej 
obywatele z tytułu zaufania obywa* 
teli:

a) obywatele piastujący stanowiska 
z wyborów w samorządzie terytorjal 
nym a mianowicie członkowie rad 
wojewódzkich, powiatowych', gtnin- 
nych i miejskich, tudzież członkowie 
zarządów miejskich,

b) obywatele piastujący stanowisko 
z wyboru we władzach szkół akade* 
mickich) rektorzy i członkowie sena* 
tów tycli szkół).

c) obywatele piastujący stanowiska 
z wyboru w samorządzie zawodowym

(członkowie władz Izb lekarskich, 
adwokackich i notarjalnych),

d) obywatele piastujący stanowisko 
z wyboru w samorządzie gospodar* 
czym, oraz w zarządach zrzeszeń go* 
spodarczych, przemysłowo * handlo* 
wycb i rzemieślniczych z tym samo* 
rządem związanych, przewodniczący 
zarządów poszczególnych komórek 
organizacyjnych, zrzeszeń przemysło*

. wych, cechów, rzemieślniczych związ* 
ków gospodarczych, oraz organizacyj 
i kółek rolniczych, również członko* 
wie zarządów wyższych szczebli orga* 
nizacyjnych1 tych zrzeszeń,

e) przewodniczący podstawowych 
komórek organizacyjnych pracowni* 
czycb związków zawodowych, tudzież 
członkowie zarządów wyższych szcze 
bli organizacyjnych tych zrzeszeń,

f) przewodniczący zarządów podsta 
wowych komórek organizacyjnych 
stowarzyszeń wyższej użyteczności, 
oraz członkowie zarządów wyższych 
szczebli organizacyjnych tych zrze* 
szeń.

Prawo wybierania nie służy jednak 
tym obywatelom, którzy nie ukończy 
li lat 30. Natomiast prawo wybierał*

ności służy każdemu obywatelowi,
mającemu praw.o wybieralności do 
Sejmu, który przed dniem zarządzę* 
nia wyborów ukończył lat 40.

Kandydować można tylko w jed* 
nem województwie. Każdy powiat 
dzieli się na obwody wyborcze, liczą* 
ce w zasadzie po 60 wyborców do 
Senatu. Każdy obwód taki wybiera 
jednego delegata do wojewódzkiego 
kolegjum wyborczego. W ybór delega 
tów odbywa się na 2 tygodnie przed 
dniem głosowania do Sejmu na zebra 
niach obwodowych. Delegaci zbierają 
się w miastach wojewódzkich na ze* 
braniach w następna niedzielę po 
dniu głosowania do Sejmu.

Kolegjum wyborcze wylania listę 
kandydatów, poczem przeprowadzane 
będzie głosowanie w ten sposób, że 
każdy delegat ma prawo oddać gło* 
sy: w województwach wybierają*
cych 4 senatorów — na 3 kandyda* 
tów, w wybierających 3 senatorów — 
na 2 kandydatów, w wybierających 
2 senatorów na 1 kandydata. W ybra 
ni zostają na senatorów ci, którzy o* 
trzymają największą ilość głosów, 
nie mniej jednak, niż 1/3 głosów Każ* 
dy. Po wyborze senatorów odbywa 
się w ten sam sposób wybór zastępców 
senatorów. Z ogólnej liczby 64 sena* 
torów powoływanych w ten sposób, 
przypada na miasto Warszawę, oraz 
województwa kieleckie i lwowskie po 
6 senatorów, na woj, warszawskie i 
łódzkie po 5, lubelskie, wołyńskie, 
krakowskie i poznańskie po 4, wileń* 
skie, białostockie, tarnopolskie i ślą® 
skie po 3, pomorskie, nowogródzkie, 
poleskie i stanisławowskie po 2 sena* 
torów. Po ogłoszeniu wyniku wybo* 
rów do Senatu, nastąpi w ciągu dni 7 
powołanie pozostałych 32 senatorów 
przez Prezydenta Rzplitej.

Prem ier fła w e k  o nadaniach nowego Sejmu i Senatu.
W e wczorajszem swem przemowie* ! 

niu charakteryzującem zasady ordy* 
nacji wyborczej, p. premjer Sławek o* 
kreślił zadania nowego Sejmu w ten 
sposób:

Sejm ma również uprawnienie kon* 
troli Rządu. Posłowie będą mogL wi* 
dzieć pracę organów administracji 
państwowej i będą mogli w Sejmie 
zwrócić uwagę lub krytykować to, co 
za słuszne lub niezgodne z prawem 
będą poczytywali. Gdy posłami będą 
ludzie poważni i sumienni, to upraw* 
nienie Sejmu w dziedzinie kontroli 
Rządu będzie mogło być niezbędnem 
uzupełnieniem mechanizmu państwo* 
wego. Partje uprawiały krytykę dla 
zasady, dla wykazania swego opozy* 
cyjnegc stosunku do Rządu. Ten ro* 
dzaj krytyki, gdy wszystko było 
przedstawiane w najczarniejszych ko*

lorach, na poważną uwagę nie zasłu* 
giwał. Natomiast szczere i rozważne 
ujawnienie braków i błędów, od któ* 
rych nikt nigdy nie jest wolny, może 
ułatwić ich usuwanie.

Senat ma być organem Państwa,
reprezentującym większe doświadczę* 
nie i większą znajomość życia i me* 
ćhanizmu państwowego. Ma on wno* 
cić rozwagę i spokojną ocenę tych rze 
czy, które wychodzić będą z Seimu 
i które tam mają być postanowione w 
atmosferze sporów i namiętności. Se® 
nat ma wprowadzać wszechstronniej* 
sze ujmowanie racji stanu Tu chce* 
my zrealizować zasadę z art. 6 Kon* 
sitytucji, że wartością zasług obywa* 
tela na rzecz dobra powszechnego 
mierzone będą jego uprawnienia do 
wpływania na sprawy publiczne.

A  co sie m a stać z  B lo kiem ?
Przed zmianą Konstytucji w opar* 

ciu o dawną ordynację wyborczą Blok 
mógł powstać też tylko na podstawie 
zgóry ustalonych listach kandydatów  
Gdy partje głosiły zasadę pnzeciwsta* 
wiania stronnictw Rządowi, Blok pod 
dał myśl współdziałania z Rządem. 
Blok odegrał w życiu Państwa poi* 
skiego poważną rolę. W  Sejmie, w któ 
rym rozbrzmiewały tylko spory o 
cząstkowe rozbieżne interesy poszczę*

gólnych grup, w którym wszyscy 
wszystkich wzajemnie zwalczali, Blok 
dał przykład, jak osiągnąć harmonizo 
wanie wysiłków i jak w imieniu na* 
czelnego interesu państw należy dążyć 
do uzyskania rozstrzygnięć uzgodnio* 
nych. Dlaczego więc całe społeczeń* 
stwo nie miałoby pracować tak, jak 
Blok? Dlaczego nie pokusić się o to, 
aby te metody stały się metodam’ 
pracy całego Sejmu?

Zdaję sobie sprawę, że postawiłem 
zagadnienie bardzo skomplikowane. 
Wiem, że musimy je przemyśleć. 
Wiem ponadto, i to, że każdemu z nas 
będzie się narzucała masa pytań i wąt 
pliwości. Przypomnę jednak Panom i 
przypominamy sobie wszyscy, ile mie 
liśmy wątpliwości gdy powstawał
Blok tak co do różnorodności jego 
składu, jak i co do metod jego pracy- 
Dziś widzimy, że w oparciu o tę for* 
m organizacji politycznej dokonaliś* 
my rzeczy dużej, daliśmy Polsce Kon 
stytucję. Dać jeszcze musimy ustawy, 
potrzebne dla zbudowania przewidzia 
nych w Konstytucji organów Pań® 
stwa.

(Dalszy ciąg na stronie 3«ciej).

I I W O N I C Z - Z D R O J  !
I Zł. 153 ryczałt 3-tygodniowy I
I  Żądajcie p rosp ek tó w . |

A jednak coś w tem jest.
Londyn.. 8 V. (P A T ) Podobnie jak w 

Paryżu, tak  i w Londynie, mimo zaprze* 
czeń oficjalnych, utrzymuje się pogłoska o 
m -jactj nastąpić pożyczce 4 miljardów fr. 
dla ZSRR. ze strony Francji.

Równe, cześmie mówi się o„ zabiegach Cze 
chnsiowacji o uzyskanie we Francji pew* 
nych kredytów, a to  w związku z ewentu* 
alnem przystąpieniem Czechosłowacji do 
b loku £rancusko*sowieckiego.
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Środa
Stanisława 

Jutro; Grzegorza 
\Vscnód słońca 3'55 
Zachód „ 19*11

TEATR WIFLFT
Środa teatr nieczynny.
Gzwartek godz. 19.30 „Opera w kratkę" 

premjera.

TEATR ROZM AITOŚCI.
Środa godz. 19.30 „Teoirja Einsteina". 
Czwartek godz. 19.30 „Teorja Einsteina"

KINOTEATRY.
A PO IL O : „Niedokończona symfonja". 
A TLA N TIC: „Czerwony sułtan". 
CA SIN O : „Mężowie do wyborft". 
CHIM ERA: „Roześmiane oczy" z Shir* 

ley Tempie.
COLOSSEUM: „W sidłach szantażysty" 

oraz rewii a.
GRA ŻY NA ; „Anitek Policmajster". 
KOPERNIK: „Bal w Savoyu“ . 
M ARYSIEŃKA: „Zyd Siiss".
M U ZA : .M alowana zasłona".
PAŁACE; „A. B. C. miłości" — Dym* 

sza Krukowski, Lawiński.
P A N : „lah noce".
PAX: „Drewniane krzyże" oraz ty  go* 

dnik PAT a 
RAJ: „Świat się śmieje".
STYLOWY: „Zmiana s e r f  oraz rewia. 
ŚW IT; „Kochaj mnie dziś" z Chevalie- 

rem i „Ostatnia noc z kawalerem".
U CIECH A : „Szpieg Nr. 13“ oraz rewja.

— Teatr Wielki dziś nieczynny.
— Teatr Rozmaitości. „Teorja Einsteina" 

komedja A. Cwojdzińskiego odegrana zo* 
stanie dzisiaj w Teatrze I uzmaitości o go* 
dżinie 19.30. Reżyser ja Br. Dąbrowskiego.

Jutro „Teorja Einsteina".
— Najbliższe premjery w Teatrach miej* 

skich. Poza komedja muzyczną „Opera w 
kratkę", której piremjera odbędzie się w 
ciągi najbliższego tygodnia, Teatr Rozmai* 
tości przygotowuje komedję Bernarda 
Shawa „Pierwsza sztuka Fanny".

KOMUNIKATY.
— Polskie Towarzystwo Geologiczne, 

Oddział lwowski. Posiedzenie naukowe od 
Będzie się dnia 9 bm. o  godz. 18*tej w sali 
wykładowej Zakładu Geologicznego UJK., 
ul. Długosza 8.

k ro n ik a  m iejsk a .
Uchwały zarządu miejskiego. N a

wczorajszem posiedzeniu zarządu miej 
skiego uchwalono oddać firmie Za* 
kłady Meljoracyjne budowę zbiornic 
ka wodociągowego za cenę 240.000 
z , Budowa ma być podjęta nieziwkr 
czme.
Sprawy etatów urzędniczych, wobec 

rozbieżności zdań — odroczono. Pod 
koniec posiedzenia ławnik inż. Dunin 
zaprotestował przeciwko oddawaniu 
sali l estru Wielkiego na przedstawię* 
nia ukraińskie.

Z posiedzenia Izby przemysłowo* 
handlowej we Lwowie. Na wczoraj* 
Szem drugiem . plenarnem zebraniu Iz* 
by przemysłowo = handlowej, doko* 
nano wyboru członków i kilku korni* 
syj. M in. uchwalono wnioski w spra 
wie przydzielenia z funduszów Pozy* 
czki Inwestycyjnej odpowiednich ka* 
pitałćw na naprawę i budowę zrujno* 
wanych doszczętnie dróg w okręgu 
lwowskim. Radny inż. Sulimirski po* 
ruszył sprawę nadmiernego opodat* 
kowania samochodów ze szkodą dla 

, motoryzacji kraju, zaś inż. Plejewski 
zgłosił postulat, aby przy robotach 
inwestycyjnych przemysł prywatny 
był zruiwnany przy dostawach z przed 
siębiorstwami państwowemu

Lustracja praktyki adwokackiej. Ra 
da adwokacka we Lwowie powołała 
komisję perlustracyjną pod przewodni* 
ctwem dra Grafa, celem zwalczania 
praktyki pozornej. Komisja ma prze* 
prowadzić na terenie Izby Lwowskiej 
perlustrację praktyki wszystkich apli* 
kantów adwokackich.

Zarząd Główny Ligi Drogowej za* 
wiadamia, że stosownie do artykułu 
23 statutu Ligi Drogowej, W alny 
zjazd delegatów L. D. odbędzie się 
w Warszawie w lokalu A utomobilklu 
bu Polski przy Alei Szucha 10, we 
wtorek dnia 28 maja 1935 o godz. 11.

Uniewinnienie braci Kierskich. W  
procesie przeciwko Grzegorzowi i Je* 
rzemu Kierskim, b. właścicielom fir* 
my Marjan Kierski, oskarżonym °  
działanie na szkodę swych właścicieli, 
zapadł wyrok uniewinniający obu o* 
skarżonych, gdyż rozprawa nie dostar 
czyła dowodów ich winy. Przedsię5 
biorstwo, które prowadzili, upadło z 
powodu złej konjunktury.

P rze ja zd  P re zy d e n ta  Esto n ii
p rze z Lw ó w .

Prezydent Estonji p. Paets’ przeje3 
chał dziś przez Lwów w drodze do 
Truskawca. Rząd oddał do dyspozy* 
cji Prezydentowi Estonji wagon salo* 
nowy, w którym odbywa podróż o* 
prócz najbliższego toczenia i świty 
poseł estoński p. Markus.

Na dworcu kolejowym we Lwowie 
przyjazdu p. Prezydenta oczekiwali, 
p. W ojewoda lwowski Belina * Praż* 
mowsiki, dowódca Korpusu gen. Po* 
powieź, dyrektor kolei Laguna i na* 
czelnik W ydziału społeczno * polity* 
cznego p. Sambor.

Po krótkim postoju we Lwowie i 
spożyciu śniadania w (wagonie saio9

nowym w towarzystwie wymienio* 
nych przedstawicieli władz, Prezy* 
dent Estonji odjechał do Truskawca. 
W  podróży tej towarzyszą Brezyden* 
towi Estonji W ojewoda Belina *Praż* 
mowski z naczelnikiem Samborem i 
dyr. Kolei laguna.

Na dworcu kolejowym w Truskaw* 
cu witali p. Prezydenta przedstawicie* 
le władz powiatowych i miejscowych 
ze starostą Chmielewskim na czele i 
prezydentem m. Drohobycza p. Jaro 
szem.

Piezydent Estonji zamieszkał w spe 
cjałnie przygotowanej i1 oddanej do 
jego dyspozycji willi.

Z a  t r z y  dni ko ń c zy sią subskrypcja.
Apel do pracowników um ysłow ych.

Zebranie plenarne Wojewódzkiego 
konńtetu pracowniczego propagandy 
Pożyczki Inwestycyjnej odbyte w 
dniu 6 maja b. r., obesłane przez de* 
legatów związków zawodowych pra* 
cowników umysłowych, rządowych, 
samorządowych, prywatnych uchwali* 
ło jednozgodmz zwrócić się do wszy 
stfach pracowników umysłowych na 
terenie województwa lwowskiego z 
następującym apelem:

Za trzy dni upływa termin sub* 
skrypcji Pożyczki Inwestycyjnej, któ* 
ra zmobilizowała cały świat pracy 
pod hasłem „‘Świat pracy — bezro* 
botnym".

Nie ulega wątpliwości, że element 
pracowniczy Państwa w pełnym zro 
zumieniu konstruktywnych celów 
przeznaczenia tej pożyczki, która za* 
piwnic ma pracj setkom tysięcy bez* ;

robotnych a Państwu polskiemu zasi* 
lenie najważniejszych arteryj życia 
wewnętrznego i tym razem złoży chlu 
bne świadectwo swej nrzodującej w 
Polsre dojrzałości społecznej.

Oczekujemy, że pracownicy Polski, 
którzy przy subskrypcji Pożyczki Na 
rodowej stanęli ławą za potrzebami 
Państwa i tym razem zadokumentują 
swoje pełne uświadomienie państwo* 
we, narodowe i społeczne przez tłu* 
luny udział w subskrypcji Pożyczki 
Inwestycyjnej.

Jesteśmy pewni, że ostatnie trzy 
dni subskrypcji wysuną ponownie 
jak przy Pożyczce Narodowej na czo* 
ło akcji element pracowniczy Polski i 
wykażą, że wśród subskrybujących 
nie zabrakło ani jednego pracownika 
umysłowego.

P ro je k t kan a łu  San - D niestr.
Przed kilku dniami zarząd okręgu 

lwowskiego Ligi Morskiej i Kolonjal 
nej odbył posiedzenie, na którem eoz* 
patrywiane były ciekawe projekty na 
ruohomienia większych robót we J* 
nych na terenie Małopolsjki dla połą* 
czenia tego terenu z innymi. Prc 'ekt 
opracowany został w szczegółach 
przez inż. Krasuckiego i obejmuje po* 
mysł budowy sztucznych d.óg wc>* 
dnych w południowo*wschodniej po* 
łaci kraju, a mianowicie: połączenia
Sanu z Dniestrem sztucznym kanałem, 

dalej budowę sztucznego odgałęzie* 
nia od tej drogi wodnej przez Lwów 
do Buska na Bug i  do Łucka na 1

Styr, a wreszcie uregulowanie i ska* 
nalizowanie Wisły, Sanu, Dniestru t 
Bugu, celem stworzenia podstawy do 
powyższych dróg wodnych.

Zarząd okr. L. M. i K. stwierdził, 
że wobec istnienia takich dróg wo* 
dnych na całej północnej połaci kra* 
ju, łączących zachód ze wschodem i 
Morzem Bałty_kiem, wykonanie urna 
wianych dróg wodnych miałoby cha* 
rak ter uzupełnienia wewnętrznej 'sie 

ci dróg wodnych w Polsce o dominują 
cem gospodarczem znaczeniu, wskutek 
uzyskania połączenia Bałtyku z Mo* 
rzem Czarnem.

Z KRAJU;
W yjazd polski ci. oficerów do Niemiec. 

W  połowie maja br. przewidziany jest wy* 
jazd do Niemiec na kilkodniowy pobyt rfa 
specjalne zaproszenie niemieckich władz 
wojskowych,, 4 oficerów polskich z gen. 
bryg. Kutrzebą komendantem Wyższej 
Szkoły W ojennej na czele. Celem tej po* 
dróży, poza jej kurtuazyjnym  charakterem, 
jest zwiedzenie paru ośrodków wyszkolę* 
niowych Reichswehry.

Sprawa „Legjoinu M łodych". Szef gabi* 
netu Ministra Spraw W ojsk. ppłk. ypl- 
Adam  Sokołowski listem z 20 kwietnia br. 
powiadomił zarząd Legjloniu M łodych o 
swej rezygnacji z przyjęti j w swoim czasie 
godności senjiora tej organizacji.

Liczba bezrobotnych . zarejestrowanych 
wynosiła w Polsce i  maja 463.779, co o* 
znacza spadek bezrobocia o 12 471.

Aresztowanie dwóch posłów. Z  polece* 
nia prokuratury w Tarnowie aresztowani 
zostali posłowie Str. Ludowego Stachnik z 
ropczydkiego i Chrzciuk z Dąbrowy.

ZE ŚWIATA.
i— ■ *~

W ojna boliwijakosparagwajbka. Oficjał* 
my komunikat paragwajski donosi, że w 
ostatniej walce poległo 500 Boliwijczyków.

Spółka komunistycznofsocjalistyczna. ,,Le 
Populake" i „UHumanite" ogłosiły jedno* 
brzmiące oświadczenia, zapowiadając, że 
podczas głosowania balotażowego kandy* 
dati socjalisiyczni i komunistyczni będą się 
nawzajem popierali, ustępując na rzecz 
kandydatów, mających większe szanse zwy 
cięstwa.

Zbiorowe samobójstwo w płonącej stu* 
dni. W  pobliżu miejscowości Eirode w pro* 
wincji Madras (Indje wschodnie) cała ro* 
dżina, złożona z 5 O sób popełniła zbioro* 
we samobójstwo z głodu. Rozpaczliwy a tt  
samobójczy wykonano w ten sposóu, że do 
pustej studni wrzucono chrust, oblamu go 
naftą, poczem cała rodzina rzuciła się  w 
ten płonący stos. Jednego z członków ro* 
dzimy zdołano uratować. Pozostały 4 oso* 
by spaliły się.

Upaństwowienie polskiego 
gimnazjum w Bytomiu.

Katowice. 8 V. (PAT.) Prezydent korni* 
sji mieszanej wydał orzeczenie, które przy* 
znajt polskiemu gimnazjum w Bytomiu i 
niemieckiemu w Chorzowie prawa pubłi* 
czności z natychmiastową mocą obowiązu* 
jącą. Prezydent komisji wyrazi! przekona* 
nie o życzliwem stanowisku dla tej sprawy 
władz polskich i niemieckich.

K a ż d y
finansista
Kupiec
przemysłowiec

korzysta z informacyj

B iu l e t y n u  G ie ł d o w e g o

Krąg naszych abonen
tów obejm uje najsoli
dniejsze najzam oż
niejsze firmy w Polsce.

D l a t e g o
ogłoszenie w Biu
letynie Giełdo
wym jest skute
czne i opłaca się 
w krótkim czasie.

WARSZAWA, MIODOWA 22. TEL. 11-80-15.

Rekord pracy społstznej.
O  ciekawym, rekordzie w pracy społe* 

cznej donosi „Spólnota", dwutygodnik 
Związku Spó.łdz. Spożywców RP. „Spo* 
lem“ . O o  w  konkursie jednania członków 
dla spółdzielni, ogłoszonym przez to pi* 
smo, zwyciężył p. Bog. Ledwina, który w 
ciągu miesiąca potrafił zjednać ’dla małej 
wiejskiej spółdzielni spoż. w  Kiupiczowie, 
pow  kowelski — 56 członków. A  więc w 
skromnej wiosce poleskiej, dzięki pracy je. 
dnego tylko spółdzielcy, przybywało dzień 
nie dwóch członków spółdzielni. Słuszną 
nagrodą za ter pożyteczny społecznie re* 
kord będzie przyznany p. Ledwinie wy* 
,azd i pobyt na koszt „Spólnoty" na spół* 
dzielcz/m  kursie wakacyjnym w Truska* 
wiau.

Zam iast in w aD d ó w  — 
p o żyte czn i pracownicy.

Liczba ludzi, którzy tracą zdolność 
do pracy wskutek ischjasu i analogi* 
cznych schorzeń nerwowo < reumaty* 
cznych jest dość znaczna. Zatrudnię* 
n,i są oni przeważnie w zawodach, 
wymagających cieżkiej pracy fizycz* 
nej przy jednoczesnem narażaniu na 
działanie czynników klimatycznych, 
wilgoci zimna lub też gwałtownych 
zmian temperatury. Schorzenia te 
zwykle przebiegają w kilku nawro* 
tach, zaostrzają się i słabną, aż wresz* 
cie prowadzą do zupełnego inwalidz* 
twa. Robotnik po długotrwałym okre 
sie leczenia, przerywanym pracą za* 
Wodową, zgłasza się po rentę, jako 
trwale niezdolny do pracy. Rentę tę 
zwykle otrzymuje, gdyż istotnie nie 
może pracować.

W  kijowskiej Klinice chorób zawo* 
dowych przeprowadzono na tego ro* 
dzaju inwalidami pracy ciekawe do* 
świadczenia. Starano się mianowicie 
Przez zmianę zawodu nie dopuścić do 
przedwczesnego i niepotrzebnego im* 
walidztwa. Renta, którą wypłaca się 
nieproduktywnie przez długie lata, ko 
sztuje społeczeństwo bardzo drogo. 
Lepiej i taniej jest włożyć w odpowie 
dnim czasie pewną sumę pieniędzy, 
aby przeszkolić robotnika w innym 
zawodzie, w którym nie Jest narażo* 
n y  n a  działan ie  cz^ n n iK ów  szkodbi* 
wych.

Eksperyment udał się całkowicie. 
Przeprowadzono go w ten sposób, że 
robotników, który ulegli drugiemu 
nawrotowi ischjasu i którzy byli już 
na drodze do inwalidztwa, nie posy* 
lano, po zaleczeniu choroby, z powro 
tern do pracy. Przechodzili oni naj* 
p i e r w  gruntowna kurację w klinice, a 
potem, na koszt ubezpieczeń społecz* 
nych, przeszkolenie zawodowe. W  
ten sposób n. p. przeszkalano robotni 
ków ziemnych, dozorców nocnych, 
tragarzy, palaczy — na pisarzy, admi* 
nistratorów, portjeróu, i t p., a więc 
w zawodach mało narażonych na dzia 
łanie czynników klimatycznych. Po 
odbytej kuracji i przeszkoleniu obej* •  
mowali oni nowe stanowiska i choro* 
ba, u większości z nich, nie odnawia 
Się.

Korzyść była obopólna: dla ubez* 
pieczeń społecznych, bo zaoszczędzi* 
ły na rentach — dla robotników, bo 
zachowali zdolność do pracy i z dr o* 
wie.

Akcja Ligi Drogowej 
w Krakowie.

W  Krakowie w sali Saskiej dnia 30 kw it 
tnia rb . odbyło się wielkie zebranie puoh* 
czne w sprawie Pożyczki Inwestycyjne*

Zgromadzenie zagaił Prezydent Miasta 
D r Kaplicki, podnosząc doniosłość zaga* 
dnienia i udzielając głosu Prezesów Kady 
Głównej p. Min. Inż. A. Bobkowskiemu, 
który w ciekawym i rzeczowym referacie 
om ów# znaczenie Pożyczki Inwestycyjnej 
dla zagadnienia drogowego v Tołsci Na* 
siępnie p  Inż. Wąsowski zdał sprawę z 
budownictwa drogowego w W oj. Kraków* 
skiem i z pilnych potrzeb regjonu tej dzie* 
dżiny.

N a zakończenie Prezes Zarządu Gł& 
wniego Ligi Drogowej p. Si. H r. Tyszkie* 
wicz wygłosił przemówienie na temat zna* 
czenia akcji społecznej w rozwiązaniu pmo* 
blemu drogowigc w Polsce.

Sala, wypełniona szczelnie publiczno* 
ścią przyjm owała z dużem  zainteresowa* 
niem wywody mówcót przerywając im 
kilkakrotnie hucznemi oklaskami.

Na miejscu zawiązany został Okręg Ligi 
Drogowej w Krakowie, na Prezesa którego 
powołano jednogłośnie p. Posła Re? M a 
rjana Dąbrowskietsu, na wiceprezesów pp.: 
Wicewojewodę Walickiego, inż. Wąsuw* 
skiego oraz wiceprezesa krakowskiego Klu* 
bu Automobilowego p. Buyowieck.ego, 
oraz ma sekretarza p. red. St. Fachera. 1885
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W yb o ry w  c K rę g a d i o ludności
mieszanej.

Giełda z  dnia 8 maja.
LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOW A.

iNa Giełdzie transakcje w siemieniu ko* 
_ nopmem, kiukurudzy i mące. Pszenica, żyto 

i jęczmień leklko zniżkują natomiast kuku* 
rudza krajowa podrożała. Tendencja zniż? 
bowa, usposobienie spokojnie. Psze-nica je? 
dniul. 18—15.25, 19.25—19.50, abioir, 17— 
1725, 1825—1850, żyto jednol. 13.75-14, 
15 75—16 zb.or 13 25—13.50, 15.25—15.50, 
jęczmień siewny 13.75—14.25, jednol. 12.75 
—13, przemiałowy 12.25—12.50, 14.25—
14.50, kukurudza kraj. 20—20.50. Inne kur? 
sy niezan.enione.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Obroty w Niowym Jorku. Dolar w obro? 

tach prywatnych zł. 5 30 i pół.

W ARSZAW A -  GIEŁDA PrEN IE2N A .
Dewizy: Belgja 89.80, Berlin 212.90,

Gdańsk 100, HioIandj,a 359.20, Lojjdyn 
25.66, N Jork czćki 5.30 5/8, kabel 5 30 3/4 
Paryż 34.97 l/2i, Praga 22.13, Sztokholm 
-132.45, Szwajcarja 171.61, W łochy 43.78. 
Papiery naństwowe: 4 prc. pioż. inwest.
'ser. 109 3/4, 5 prc. poż. konwers. 67,80,
6 prc. poż. doi. 82 1/2, 4 prc. poż. doi.
51,85, 7 p,rc, poż. stabiliz. 62.88. Akcje:
Bank Polski 88 1/2, Lilpop 9.90. D olar w 
obrotach prywatnych 5.31.

1 7  list w yborczych 
w  Czechosłow acji.

Praga, 7 V. (PAT.) Do zbliżających 
się wyborów parlamentarnych zgło? 
szono w całem państwie 17 list wybór? 
czych, mianowicie 1) agrarjusze cze? 
scy, 2) socjaldemokraci czescy, 3) na? 
rodowi socjaliści czescy (partja min. 
Benesza), 4) komuniści, 5) czeskie 
stronnictwo katolicko ? ludowe (ks. 
Schramek), 6) niemieccy socjaldemo
kraci, 7)blok autonomistyczny (sło? 

wackie stron, ludowe ks. Hlianki, sło3 
wackie stronnictwo narodowe, pod? 
karpatoiuskie stronni dtjwo lodowo? 
autonomistyczne, polskie stronnictwa 
w Czechosłowacji), 8) czeskie stronni 
ctwo Zivrostenców. (rękodzieło, dro? 
bny handel), 9) Sudeten Deutsche 
Partei (Suedeten deutsche Haimats? 
front, założony przez Henleina), 10) 
niem. chrześcijańsko ? społeczni, 11) 
niem. agrajusze, 12, gosp. front dłuż? 
niików; wszystkich stanów polączo? 
mych z niezawisłymi socjalistami w 
Słowacji i na Rusi podkarpackiej, 13) 
faszyści czechosłowaccy (Gayda), 14) 
naród, zjedn. urzędników i funcjonar? 
juszy, 15) zjedn. narodowe (Kramarz, 
Stribmy), 16) Sudetemdeuscher Wahl? 
błock i stronnictwa węgierskie, 17) 
krajowa partja dłużników n\a Rusi 
podkarpackiej. Partje Nr. 12 i 17 są 
grupami stworzonemi ad hoc do wy? 
borów, W  Pradze wyttępuje ogółem 
14 partyj.

CZY JESTES JUZ CZŁONKIEM 
LIGI OBRONY POWIETRZNEJ 

I PRZECIWGAZOWEJ?

Sport i W ychowanie Fizy c zn e .
ILKS. „Czarni" zawiadamia, że borty  te- 

nisowe po kompletnej przeróbce zostały 
oddane do użytku PT. Publiczności Wszel 
kie mfiirmacje w sprawie zamówienia kor? 
tów  udziela gospodarz Klubu przez cały 
dzień w Zarządzie kortów, przy u l. Stryj? 
kiej

Sekcja wodna „Czarnych" zawiadamia, 
że specjalnie sprowadzony trener pływacki 
ze Śląska objął już treningi w Sekcji zaró? 
wino dla pływaków, jaboteż kajatoowców. 
Zgłoszenia nowych członków przyjmuje 
się w  Klubie pl. Marjacki 9/II. p., oodzien? 
nie między godz. 19—20.

K urs pływacki. Sekcja Wodna ILKS. 
„Gzami" urządza kurs pływania na krytej 
pływalni dla członków Klubu, jaboteż PT. 
Publiczności. Opłata za kurs wynosi 10 zl. 
łącznie z garderobą i wstępem na pływał? 
nię. Kurs prowadzi p. 'Wieczorkowski, by? 
ly  reprezentant pływacki Śląska, pozyska? 
n y  przez Klub na przeciąg 1 miesiąca. 
Zgłoszenia przvimuie się w Klubie.- pl. 
Marjacki 9/II. p. do dnia 6 bm. między 
gad,.. 19—20.

H ardin  bije rekord światowy na 200 m 
przez plotki. W Louisianie słynny lekko? 
atleta amerykański Glen H ardin ustanowił 
nowy rekord światowy na 200 m przez 
płotki, „siągając wspaniały czas 22,4 sek. 
Dotychczasowy reikord światowy wynosił 
23 sek.

Nie mogę pominąć jeszcze jednego 
zagadnienia. Stoi przed nami pytanie, 
jak w ramach ordynacji wyborczej 
będą wyglądały wybory w okręgach 
o ludności mieszanej pod względem 
narodowościowym. W  warunkach do 
tychczasowych podziału społeczeń? 
stwa na partje, wzajemnie się zwal? 
czające, we wszystkich wyborach do 
minował duch walki i przeciwsta? 
wianie się każdemu innemu ugrupo? 
Waniu politycznemu, każdej innej 
grupie ludności, głosującej nie na da? 
ną partję. 'Walka o mandaty, i o licz* 
bę mandatów, antagonizm powiększa? 
ła. Ale nietylko te refleksy walki wy 
borczej wpływały na zaognienie walk 
narodowościowych. W  stopniu nie 
mniejszym działały tu obustronne na? 
stroje nacjonalistyczne. W  tem zacie?

trzewieniu zapomniano pomyśleć a 
tem, jak wygląda rzeczywistość, na 
którą się złożyła historja. A rzeczywi 
stość ta mówi, że obok siebie na tym 
samym terenie współżyć muszą ci, któ 
rzy tam mieszkają. Przełamanie tych 
nastrojów, szkodzących bu stronom, 
uważam za rzecz najważniejszą. Dzie? 
je nasze wskazują, że nietylko umie? 
liśmy żyć z innemi narodami, ale 
umieliśmy za bratnie je uważać. Do 
tej podstawowej strony zagadnienia 
musimy podejść śmiało, bez chęci od? 
gradzania się mulrem nienawiści od 
wszystkich mniejszości narodowościo? 
wych w Polsce, a anzjdziemy rozwią? 
zanie i dla konkretnego zagadnienia, 
związanego ze sprawą przedstawiciel? 
stwa parlamentarnego.

Otwarcie sezonu wyścigów 
konnych we Lwowie.

PIĘĆDZIESIĄT DN I WYŚCIGO? 
WYCH.

i W  najbliższą niedzielę t. j. 12 b. m. 
otwarty bedzie sezon wyścigów kor.? 
nych na Persenkówce i obejmie 50 
dn wyścigowych w 2 sezonach t. j. 
wiosennym i jesiennym.

Zjazd stajen wyścigowych na to r 
lwowski jest w roku bieżącym o wie? 
le większy, aniżeli w latach ubiegłych. 
Zgłoszono 330 koni Startujących kc? 
ni z wiosną we Lwowie będzie olę°^° 
250. Suma ta, jak na Lwów, jest ol? 
brzymią wobec zgłoszeń w latach, 
ubiegłych. Dzień otwarcia wyścigów 
t. j. 12 maja, będzie bardzo interesu? 
jący. Spotkają się w wiosennej Na? 
grodzie Otwarcia najpoważniejsi szer 
mierze. Sprzedaż biletów imiennych 
odbywa się codziennie w Galerji Mar 
jackiej między g. 15?19.

D O S K O N A L E  L O K U J E  K A P I T A Ł  I S P E Ł N IA  S W Ó J O B O W IĄ Z E K ,
k to  subskrybuje 3 proc. ? re m jo w ą  P o ż y c z k ą  Inw estycyjną

PA M IĘ T A J lO -g o  M A J A  U B IE G A  TERM IN!

D alsza im btM zacja w e  W ło sze c h .
Rzym, 8 V. (PAT.) Mussolini zarzą 

dził mobilizację dywizji Sabauda i 2 
dywizyj, noszących nazwy „23 Mar? 
ca‘‘ i „26 października". Ponadto zmo 
bilizowano bataljony „czarnych ko? 
szul“ w Palermo, Cunco, Rawennie i 
Forli. Równitż powołano pod broń 
kontyngenty rocznika 1913, które słu? 
żyły dotąd tylko 6 miesięcy. W  ten

W  dniach od 12 do 19 maja b. r 
Liga Obrony Powietrznej i Przeciwga j 
zowej zwróci się poraź dwunasty z 
rzędu do całego społeczeństwa z we? 
zwaniem do poparcia lotnictwa i akcji 
na r.zecz obrony przeciwlotniczogazo? 
wej.

L. O. P. P. czyni to z pełnią wiary 
w realizację swych zadań, mając za 
sobą znaczny dorobek pracy dwuna? 
stu lat, w których na pierwsze miej? 
sce wybija się dwukrotnie zwycię? 
stwo w Challenge‘u i zwycięstwa w 
zawodach o puhar Gordon Benctta, 
będące zarazem zwycięstwem lei L. 
O. P. P. znajdującej coraz powszech? 
niejsze zrozumienie i poparcie polskie 
go społeczeństwa.

Z roku na rok, dzięki intensywnej 
pracy placówek L. O. P. P. i licznych 
szeregów działaczy, owianych współ? 
ną troską o dobro Rzeczypospolitej, 
dorobek L. O. P. P. znacznie pomna? 
ża się, a równocześnie wzrasta poczu? 
cie bezpieczeństwa naszego kraju i 
jego mieszkańców.

Rok 1934 dorzucił do tego dorobku 
nowe zdobycze. W  roku tym L. O.
P. P. prowadziła 471 modelarni lotni? 
czych, w których 2777 instruktorów 
nauczało 11.500 modelarzy.

Zakupiła dła 50 kół szybowcowych 
75 szybowców,

utrzymywała ■ 8 szkół szybowco? 
Wych, w których wyszkoluo 554 piło? 
tów,

zakupiła dla P. W . lotniczego 58 
samolotów i 10 silników, 20 samolo? 
tów z akcji na Challenge i 3 samoloty 
turystyczne, 

udziela 26 stypendjów całorocz? 
nych dla niezamożnych studentów, 
poświęcających się lotnictwu, 

utrzymywała Studjum lotnicze i la? 
boratoi jum aerodynamiczne Politfc? 
chmki lwowskiej, oraz Instytut rechni 
ki szybownictwa we Lwowie, 

rozbudowała Instytut aerodynami? 
cznv, doświadczalne warsztaty RW D. 
i Harcerskie warsztaty szybowcowe 
w Warszawie.

budowała i uzupełniała lotniska w 
Białej?Biels:ku, Brzeżanach, Gosław? 
ku, Katowicach, I odzi, Łucku, Masło? 
wie, Płocku, Poznaniu, Stanisławowie, 
Suwałkach i innych,

wyszkoliła 210 instruktorów obro? 
ny przeciwlotniczogazo wej I. kate? 

gorji na. 30 kursach II. kategorji wy* 
szkoliła 1.100 instruktorów, na 4 obo? 
zadh 1.500 osób dla posterunków ob?

sposób, cały rocznik 1913 znajdzie się 
pod bronią, podobnie, iak roczniki 
1911 i 1914. W  Erytrei wysoki korni3 
sarz zmobilizował 2 dywizje wojsk tu 
bylczych Utworzono 2 nowe dywi? 
zje. Utworzono również nowe bataljo 
ny „czarnych kuszul“ w miejsce zmo* 
bilizowanych.

serwacyjno ? meldunkowych i drużyn 
odkażających na 450 kursach III. ka3 
tegorji 12.000 osób, a na 3.400 innych 
kursach 175.000 osób, razem na 3.900 
kursach 190.000 osób,

wyposażyła w setki zestawów sprzę 
i tu  służby obrony przeciwlotnficzoga- 
j zowej, wybudowała schrony przeciw?
I gazowe w Białymstoku, Krakowie, 

Lublinie, Łucku, Poznaniu, Toruniu, 
Warszawie i innych.

Na te cele L. O. P. P. wydała około 
5,250.000 zł. zebranych od 1,250.000 
członków.
, Dziś, kiedy L. O. P. P. apeluje do 
społeczeństwa o dalszą ofiarność, spo 
łeczeńsiwo to powinno działalność L. 
O. P. p. szczególnie intensywnie po? 
przeć. W  „XII. Tygodniu L. O. P. P. I 
ozdabiajmy okna nalepkami L. O. P. ‘ 
P., weźmy jak najliczniejszy udział w 
zbiórce ulicznej i niech nie będzie ni? 
kogo, ktoby nie nosił znaczka L. O.
P. P.

Zbiórka uliczna będzie trwała od 
dnia 12 do 19 maja b. r.

Puszki, legitymacje i odznaki zbiór? 
kowe będzie można otrzymać codzien 
nie w dniach od 11 do 19 maja b. r. 
włącznie od godziny 8 do 19.

Nalepki „XII. Tygodnia L O. P.
P. * będą do nabycia w kioskach L.
O. P. F., na placach miasta od dnia 9 
maja, t. j. od czwartku.

Ministerstwo W R. i OP. wydało w 
ostatnich dniaah zarządzenia potrze? 

bne celem wprowadzenia nowego u? 
stroju w pewnej liczbie szkół zawo? 
dowyoh. Reformę wprowadza się ce? 
Iowo tylko w niewielkich rozmiarach, 
żeby przy dalszych zmianach móc 
korzystać z doświadczeń, zrobionych 
w szkołach już zorganizowanych. 
Szczególną uwagę zwrócono przy tem 
na należyte zorganizowanie i zaopa? 
trzenie pracowni i warsztatów, będą? 
cych głównym ośrodkiem nauczania 
w gimnazjach zawodowych.

Przy przyjmowaniu do klasy I. gi* 
mnazjów zawodowych uczniowie z 
wykształceniem VI. oddziału szkołv 
powszechnej będą mieli pierwszeń? 
stwo przed starszymi lub. mającymi 
wyższy census naukowy. W  każdvn 
razie uczniowie starsi nie mogą liczyć 
na jakiekolwiek ulgi przy przyjęciu 
do gimnazjów zawodowych.

Okólnik Ministra Spraw  
W e w nę trznych .

Warszawa, 8 V. (PAT.) Minister 
Spraw Wewnętrznycn wydał okólnik 
do1 wojewodów, komisarza rządu m. 
Warszawy i stai ostów, w którym 
zwraca uwagę na liczne skargi, napły 
wające w związtca ze stosowaniem kar 
administracyjnych, przypominając z 

naciskiem poprzednie okólniki wyda3 
ne w tej sprawie. Minister podkreśla, 
że kary administracyjne winny mieć 
charakter wychowawczy, a nie jedy? 
nie kamo ? rep-esyjny. W  związku 
ztem nie należy nakładać kar, gdy 
chodzi o uchybienia drobr.e, nie wy? 
nikłe ze złej woli, lecz z niedopatrze^ 
nia lub nieznajomości przepisów. W. 
tych wypadkach winny być stosowa? 
ne zwykłe ostrzeżenia. Minister zwra? 
ca uwagę na przesadną wysokość 
kar, szczególnie administracyjnych. 
W  każdym poszczególnym wypadku 
winny być brane pod uwagę materjal? 
ne warunki osoby karanej, aby grzy? 
wna nie była obciążeniem nadmier3 
nem. ; i; ?

Program  ra d io w y.
Czwartek, 9 maja.

Lwów. Godz. € 30: Audycji, poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Audycja dla 
szkół. 12.30: Poranek szkolny. 13.05: Dzień 
nik południowy. 13.15: D. c. poranku
„zkolnego. 14; Płyty. 15.35: Giełda. 15.45: 
Płyty. 1630: Pogadanka w' jęz. francuskim. 
16.45: Koncert chóru „Echo". 17: Odazyt. 
17.15; Słuchowisko. 17.50: Poradnik spor? 
towy. 18: Recital śpiewaazy. 18.15: Szkic 
literacki. 18.30: Skrzynka programowa.
18.45: Koncert reklamowy. 19: Płyty. 19.15 
Feljeton literacki. 19.25: Wiad. sportowe. 
19.35: Recital fortepianowy. 19.50: Felje? 
ton  oktualny. 20: Pieśni i tańce K. Kurpiń
skiego. 20.45: Dziennik wieczorny. 21:
Koncert symfoniczny. 22: Reportaż z jubi? 
leuszu 25Jetniego panowania Jerzego V?go 
22.20: Muzyka taneczna.

W  okręgu szkolnym lwowskim bę? 
da utworzone następujące gimnazja 
zawodowe (wszystkie państwowe): 

we Lwowie mechaniczne (1 od* 
dział), krawieckie żeńskie (1 oddział), 
kupieckie męskie (2 oddziały), 

w Przemyślu kupieckie koedukacyj 
ne (3 oddziały),

w Stanisławowie kupieckie koedu? 
kacyjne (2 oddziały).

Natomiast będą stopniowo zwinię? 
te: Państwowa szkoła szewska w Ko? 
łomyi, wydział modniarski Państwo* 
wej szkoły zaowodowej żeńskiej we 
Lwowie, oraz dział galanterji prywat? 
nej szkoły zawodowej żeńskiej Tow. 
Szk. Zawód, we Lwowie.

W  miejsce niektórych działów zwi? 
niętych ze względu na słabą frekwen? 
cję przewidziane jest tvrorzenie kul? 
sów zawodowych.

L .  0 . P . P . czu w a  na s tra ży .

Reorganizacja szkolnictwa zawodowego.
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Ogłoszeni ua?edowe.
LICYTACJE.

IX. Km. 3857/33. Strona zobowiązana: 
Jzak i Mania Flukowie we Lwowie, ul. 
Zielona 48. Edykt licytacyjny oraz wezwą. 
Mic do .głoszenia wierzytelności. N a wnio
sek Gal Kasy Oszczędności we Lwowie 
jako strony egzekwującej wierzytelność w 
kwocie 1800 doi zpn. odbędzie się dnia
13 czerwca 1935 o godz. l i  przedpoł. w 
sali 2 biuro Nr. i Sądu grodz, miejsk. we 
Lwowue, ul. Sądowa L. 7 na zasadzie post. 
z 19 marca 1934 zatwierdzonych warunków 
licytacja następujących realności. Ks. gr. 
gm. m. Iwowa. Whl. 4488/1. Oznaczenie 
realności: nieruchomość przy ul. Zielonej 
48 położona, składająca kię z pb. 6904 o 
pow 420 m kw. i pgr. 457/1 o pow. 607 
m kw., na której stoją: 1) dom murowany 
1 .piętro wy, częściowo mieszkalny, a częś- 
mowo użyty na piekarnię, 2) barak dre- 
wniany, 3) dół betonowy, 4) parkan i 5) 
-łtana. W artość szac, wraz z przynależ. 
38.5oó zł. 05 gr. Najniższa oferta 19.278 zl. 
03 gr. Do realności wlhil. 4488/1. ks. gr. gm. 
m. Lwowa należą następujące przynależno, 
ści: okna, siatki, kraty, muszle wodocłągo- 
we, kociołek, świeczniki, lampy, zamlkmię- 
cie kanałowe, żłób i drabiny, oszacowane 
na 792 zl. 05 gr. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy we 
Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wy. 
znaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, dnia 2 maja 1935. 1905K

V. Km. 1594/33. Strona zobowiązana: 
Adolf Stark. Edykt licytacyjny oraz we# 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek strony egzekwującej: Miejskiej
Komunalnej Kasy OszAędnośoi we Lwo- 
Wie odbędzie się w Sądzie grodzkim miej. 
skim we Lwowie, przy u" Sadowej 7 dnia
14 czerwca 1935 o godzinie 12-tej przed. J 
południem w sali III. w biurze Nr. 7 na 
zasadzie zatwierdzonych warunków, posta. 
nowieniem z dnia 11 kwietnia 1933 V. Km. 
1584/33, licytacja realności obj. whl. 
449/111. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa. Oana- 
czernie realności: Realność składająca się z 
parceli gruntowych Lkat 2463 i 5514 o łą. 
cznej powierzchni 10.042 m kw. wraz z 
wznoszącemi się na niej budynkami, a to' 
paiterowym  domem mieszkalnym, domem 
robotniczym, pięcioma szklarniami, central, 
nem ogrzewaniem i dwoma szopami, poło. 
żona przy ul. Zborowskich L, orj. 7, L. 
konskr. 567 3/4. W artość szacunkowa wraz
z przynależn. 142.371 zł. Najniższa oferta 
"U.185 zł. 50 gr. Do realności obj. whl. 
449/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa należą 
aastępujące przynależności: oparkanienie,
i*spekta, d r z e w a  o w o c o w e , o sz a c o w a n e
3.295 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
ale nastąpi.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów, dnia 2 kwietnia 1935. 1917K

IV. Kin. 195/35. Obwieszczenie o li cyt a- 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego rewiru IV. w Drohobyczu, ul. Mała 
5 na zasadzie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 19 czerwca 
1935 o godzinie 11.tej w sali posiedzeń 
Sądu grodzkiego w Drohobyczu Nr. 2, I. 
piętro odbędzie się sprzedaż w drodze pu. 
bliczmego przetargu należącej do dłużni, 
ków  W olfa i Fabiana Pechtholdów w Dro. 
hobyczu, ul. Sobieskiego nieruchomości, a 
to 7/8 części realności obj. whl. 41 ks. grt. 
gm. kat. Dirohobycz.Lisznia dłużników po 
połowie własnych. Realność obj. whl. 41 
ks. grt. gm. kat. DrohobyczdLisznia składa 
się z pbud. 2101 o powierzchni 745 m kw., 
pgrt. 3802/3 o powierzchni 491 ni kw. i 
pgrt. 12503 o powierzchni 216 m kw. czyli 
o ląaznej powierzchni 1452 m kw. Realność 
ta  położona w oddaleniu około 400 m. od 
centrum miasta tj. Rynlku przy ul. Sobie, 
skiego u wylotu ul. św. Bartłomieja stano- 
wi w całości narożną parcelę budowlaną 
z frontem do ulicy Sobieskiego i do no
wopowstałej ulicy, wiodącej do ulicy Śnie. 
żnej, a założonej w przedłużeniu ulicy św. 
Bartłomieja. W  oddaleniu około 16 m od 
frontu  ulicy Sobieskiego pod Nr. 52 istnie, 
j t  parterowy dom miesżkalny z drzewa 
pobudow any na podmurowaniu z kamie, 
ma i cejgły. Dach nad budynkiem jest cztc- 
rookapow y gontem zaopatrzony w rynny 
blaszane. W  budynku mieszczą się dwa 
pomieszkania, a to jedno mieszkanie skła- 
dające się z 3 pokoji, przedpokoju, kuchni, 
spiżarni i piwnicy oraz drugie mieszkanie 
składające się z 4 pokoi, przedpokoju, ku. 
ehni, spiżarki i piwnicy. Długość tego bu
dynku mierzy 22 m, szerokość 14 m, a wy. 
sokość ubikacji 2.95 m Wizdłuż budynku 
od strony podwórza założona jest weranda 
otwarta, dachem na! ryta. Za budynkiem 
mieszkalnym istnieje budynek z drzewa po 
budowany bez podmurowania, dach bla« 
chą pOćynkowaną pokryty. Długość tego 
oudynku mierzy 19.20 in, szerokość 6.60 
In. W  budynku tym mieści się mieszkanie 
o jednym pokoju z kuchnią i sionką do. 
budow aną z desek oraz 2 duże magazyny. 
U stępy o trzeoh przedziałach pobudowane 
są z desek blachą pocynkowaną pokryte 
o posadzce betonowej. Obok budynku gos 
nodarczego istnieje studnia kopana 5 m 
długa o kręgach betonowych, zaopatrzona 
w kolo i wał do ciągnięcia wody (obecnie 
bez łańcucha i wiadra). Od frontu realno, 
ści istnieje ogrodzenie ze śztaohet 1.20 m 
•wysokie o słupach dębowych. Długość o. 
grodzenia mierzy 2.60 m. Po stronie za. 
chodniej tejże realności istnieje ogrodzę, 
nie 1.20 m wysokie o słupach dębowych.

rytgla -h i deskach, stojąco bitych z drzewa 
miękkiego. Długość tego ogrodzenia mie. 
xzy 44 mlb. Wewnątrz realności istnieje o. 
grodzenie ze sztachet o slupach i ryglach 
z drzewa miękkiego, a dl ugość tego ogro
dzenia mierzy 14.60 m. Od strony nowej 
ulicy od ulicy Sobieskiego do budynku 
istnieje ogrodzenie ze sztachet 1.20 m wy. 
sokie o słupach dębowych, a .ryglaoh i ła. 
tach z drzewa miękkiego, długość tego o. 
grodzenia mierzy 16.60 m. W  dalszym cią. 
gu od nowej ulicy od budynku mieszkał, 
nego do oficyny istnieje ogrodzenie ze 
sztadhet 1.50 m wysokie o słupach dębo, 
wych, a ryglach i łatach z drzewa miękkie, 
go. Długość tego ogrodzenia wraz z furtką 
i bramą wjazdową mierzy 14.40 m. Na re. 
alniości tej rośnie 2 jabłonie około 15.stole. 
tnie. Zauważa się, że na powyższej realno, 
ści zaintabuliowane jest rzeozowe prawo 
służebności przechodu i przejazdu przez 
pgrt. 12.503 raz na zawsze po wieczne cza. 
sy w stanie biernym niniejszego ciała hi. 
poteoznego tj. whl. 41 ks. grt. gm. kat. 
Drohobycz-Lisznia na rzecz każdoczesnych 
■właścicieli ciał hip. whl. 42, 43, 44, 45 i 
275 ks. grt. gm. kat Drobobyaz-iLiszni a 
objętych oraz. prawo służebności przecho. 
du, przejazdu i przepędu bydła, jakoteż 
prawo służebności założenia i uirzymywa. 
nia odpływowych rur kanałowych przez 
pgrt. 3808/2 , 3806, 3805, 3804, 983/1, 982/5, 
3803/2 i 12503 w Drohobyczu-iLisznia, a  to 
wzdłuż zachodniej granicy tych parcel pa. 
sem 6 m szerokim na rzecz Ukraińskiego 
Pedagogicznego Kółka w Drohobyczu 
względnie każdoczesnych właścicieli pgrt. 
lkat. 3808/3 i 3809/2 w Drohobyczu.Lisz. 
nia. W artość nieruchomości, a to 7/8 ezę. 
ści realności obj. w ll. 41 ks. grt. gm. kat. 
Drohobycz-Lisznia dłużników W olfa Pecht 
holda i Fabjana Pechtholda po połowie 
własnych oszacowano w następujący spio. 
sób: W artość nieruchomości, a to 7/8 czę. 
ści realności obj whl. 41 ks. grt. gm. kat. 
Drohobycz-Lisznia na kwotę 24.027 zl. 
50 gr., wartość 7/8 części przynależności 
307 zł. 58 gr. Razem 24.335 zł. 08 gr. sio. 
wami dwadzieścia cztery tysiące trzysta 
trzydzieści pięć złotych 08 groszy N ieru. 
chomość ta ma urządzoną księgę hipote- 
czną w Sadzie grodzkim w Drohobyczu 
dla gminy kat. Drohobycz-Lisznia, zaś licz 
ba domu mieszkalnego nosi N r. 52. Sprze, 
daż rozpocznie się od ceny wywołania tj. 
od kwoty 18.251 zl. 31 gx. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj- 
mię w wysokości 2433 zl. 51 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiznie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać tundusze mało- 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwarty' h części ceny . 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
datkowem publicznem obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości w a run H od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygo
dni przed licytacją wolno oglądać nieru
chomość w dni powszednie od godziny 
°-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egze
kucyjnego można przeglądać w sądzie 
gr. w Drohobyczu lub u komornika rew. IV 
Zarazem wzywa się władze publiczne, 
powołane do zgłaszania należności z tytu
łu  podatków i innych danin publicznych, 
aby najpóźniej w terminie licytacji zgło
siły ze ifawienk podatków lub innych da
nin publicznych należnych po dzień licy
tacji pod rygorem utraty mogącego im słu
żyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia, 
zaś Zarząd Miejski w Drohobyczu uprasza 
się o ogłoszenie niniejszego obwieszczenia 
w  mieście Drohobyczu wedle obowiązują
cych przepisów.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, 19 kwietnia 1934. 1921K

X. Km. 208/35. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo
wie rewiru X. ogłasza, że w dniu 11 maja 
1935 o godz. 11 odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż przez licytację publiczną rucho
mości, należących do dłużnika w jego mie
szkaniu — lokalu — v.e Lwowie przy ul. 
Legjonów 1. 1, II. p., składających się z ru 
chomości, które można oglądać w miejscu 
sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X

Lwów, dnia 1 maja 1935. 1940K

III. Km. 5181/34 V. E. 1154/34. Obwiesz
czenie. Komornik Sądu grodzkiego w Sta
nisławowie Rewiru III . Marceli Szamodki, 
mający kancelarję w Stanisławowie, przy 
ul. Pieradkitgo L. 53 na podstawie art. 676, 
679 i 709 kpc. podajie do publicznej wia
domości, źe dnia 12 czerwca 1935 r. o 
godz. 9-tej rano w sali posiedzeń Sądu 
grodzkiego w Stanisławowie w biurze Nr. 
31 odbędzie się sprzedaż w drodze publi
cznego przetargu należącej do dłużniczki 
M iny Frischman połowy nieruchomości 
obj whl. 858 ks. gr. gm. kat. Stanisławów,, 
składającej się z pbud. 727/10 o powierz
chni 938 m. kw., położonej przy ul. Gołu- 
cbowskiego L. orj. 63 i ul. Łukasińskiego 
L. orj. 1, na której znajduje się jednopię
trowy, murowany budynek mieszkalny. Po 
łowa tej realności oszacowana została na 
sumę 24.10C zł., cena zaś wywołania wy
nosi kwotę 16.066 żł. 67 gr. Przystępujący

do  przetargu winien złożyć rękojmię w 
wysokości 2.410 zł.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, dnia 6 maja 1935 1942K

IV. Km. 928/35. Ob wieszcz :nie. Komor
nik Sądu grodzkiego rewiru IV. w D roho
byczu," mający swą kancelarję w D rohoby
czu przy ul. Maje 5 w sprawie egzekucyj
nej wierzyciela inż. Rudolfa Kielesińskiego 
jako Zarządcy Masy Konkursowej „Despi" 
Małopolskiej Nafttowo-iPrzemysłowej i Ie- 
chniczno-Handlowej Spółki z o. o. w Bo
rysławiu przeciw dłużnikom Jakóbowi Ei- 
dikusowi, Majerowi Kraftowi i Hermanowi 
Arnoldowi w Drohobyczu na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado
mości, że dnia 16 maja 1935 o godzinie 
lOkej w Drohobyczu ul. Mickiewicza 27, 
ul. św. Krzyża 7 i ul. Gołębia 15 odbędzie 
się licytacja ruchomości, należących do 
Jakóba Eidikusa, Majera Krafta i Hermana 
A rnolda, składających się z urządzenia do
mowego itp. Ruchomości te można oglą
dać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży 
w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, dnia 4 maja 1935. 1941K

Km. 93/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Bołszowcach na pod
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 4 czerwca 1935 o go
dzinie 16 piop. w Podszumlańcach na fol
warku p. Grossnasów odbędzie się 1-sza 
licytacja ruchomości, należących do Piotra 
Dyblko i Anny Dybko z Bołszowiec, skła
dających się z 1 m otoru benzynowego Fir
my „Slavia“ 4 HP. i 1 młocarni motoro
wej Firmy ,,Jan Kratky", znachodzącv en 
się w dobrym stanie, oszacowanych na łą
czną sumę 2.000 zł. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu 1 cza
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bołszowce, dnia 7 maja 1935. 1943K

IX. Km. 808/35, 980/35 i 983/35. Obwie
szczenie o licytacji ruchomości. Komornik 
Sądu grodźkiego miejskiego we Lwowie 
rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający 
kancelarję we Lwowie, ul. Kochanowskie
go 21, na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 23 n r ja 
1935 r. o godz. 10.30 we Lwow-e, ul. Zy- 
błikiewioza N r. ■i 22 odbędzie się na wnio
sek Samuela Rmglera o 200 zl. i Skarbu 
Państwa o 16 zł. 53 gr. i 9 zł. 73 gr. 1 sza 
licytacja ruchomości, składających się z 
mebli kilimów, aparatu radjowego, które 
przy licytacji zostaną oszacowane. Rucho
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX-

Lwów, dnia 2 maja 1935. 1939K
IX. Km. 816/35. Obwieszczenie o licyta

cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie
go miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mie
czysław Grossman, mający kancelarję we 
Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na., pod
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 28 maja 1935 r. o go
dzinie 11.30 we Lwowie, ul. Krakowska 
N i 19 odbędzie się na wniosek Elzy Re
ichem 1-sza licytaaja ruchomości, składają
cych się ze 100 par obuwia, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 1200. Ruchomości mo
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów dnia 2 maja 1935. 1938K

SPADKI.
XI A  97/35. Edylkt. Sąd grod-ki w Prze

myślu O XI podaje do wiadomości, iż 
dnia 27 stycznia 1935 roku zeszła ze świa
ta Bożenna Ucyk, zamieszkała w Żur awicy 
pow iat Przemyśl, Małopolska, córka śp. 
Jóizefa i Veleslavy z Saców Ucyków, uro
dzona dnia 4 marca 1850 roku w gminie 
Kvasiny powiat Rychnoy, Czechosłowacja. 
Ze względu na to, że rozporządzenie osta
tniej woli śp. Bożenny Ucyk nie wyczer
puje spadku pozostałego po tejże w cało
ści, a Sądowi ' niewiadomo ozy pozostali 
dziedzice, ustanawia się kuratora spadku 
w osobie Józefa Ziółkowskiego w Żurawi
cy. Wzywa się przeto wszystkich, którzy- 
by  zamierzali z jakiegobądź tytułu pra
wnego rościć sobie pirawo do spadku, by 
w przeciągu jednego roku od dnia niżej 
wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami 
swojemi do tego Sądu i wykazując swe 
prawa dziedziczenia wnieśli oświadczeniem 
się dziedzicem w przeciwnym bowiem ra
zie spadek ten jako bezdziedziczny przy
znany zostanie Skarbowi Państwa.

Sąd Grodzki Oddz. XI.
W  Przemyślu, dnia 16 kwietnia 1935. 1935

KURATELE.
Ł. 9/34. Edykt. Sąd grodzki w Tyczynie 

orzeka Katarzynę z Magiełow Dominowa 
la t około 50 licząca z Budziwoja ubez- 
wHsnowalnia się częściowo z powodu nie
dołęstwa umysłowego. Doradcą tejże usta
nawia się Antoniego Magierłe kierownika 
szkoły w BudziwojiU. — Hukiewicz.

Sąd Grodzki.
W  Tyczynie, dnia 12 grudnia 1934. 1936

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

ZAKŁAD ELEKTRYCZNY OKRĘGU 
LWOWSKIEGO SPÓŁKA AKCYJNA  

WE LWOWIE
Bilans Zamknięcia z dniem 31 grudnia 

1934. Aktywa. Majątek stały. Inwestycje 
wykonane przed 31/XII 1933 r. Trasy wys.

nap. 30 kV zł. 891.898.76, Stacje transf. 30 
kV 289.140.20 — 1.181.038.96 Trasy wys. 
nap. 6 kV 208.939.98, Stacjie transf. 6 kV 
112092.78, Trasy nisk. nap. 415.70480, Złą
cza 72.350.84—809.088.40, Inwestycje wy
konane w r. 1934. Budowa wys. nap. 
208.464.48, Budowa nisk. nap. 42.104.51, 
Budowa stacji transf 85.7.18.72, Złąaza na- 
pow. sieci 25.890.58, Budynmi 9.368.17, 
Koszta ogólne 2C.457.13, Lnterkalarja 524.11 
=392.527.70, Ruchomości 16.184.70, Liczni
ki 82.071.60=2.480.911.15 Majątek płynny. 
Gotówka a) 4.043.13, b) w bankach 
47.771.88=51.815.01, Pożyczka Narodowa
768.—, U dział w Związku Ełektr. Pol 100, 
Magazyn 85.304.11 Dłużnicy 1) Zaległe
wpłaty na kapitał akc. 254.440.—, 2) O d
biorcy prądu a) więksi 17.100.12, b) dro
bni 19.751.97, 3) Odbiorcy grzejników
1.585.05, 4) Dostawcy 387.31, 5) Różni
2.780.43   296.044.88. Koszta założenia
84.800.07, Kaucje 50.000.—, Sumy przecho
dnie a) W ydatki dotyczące okresu przy
szłego 2.699.41, b) należne odsetki za II. 
póltocze 1934 z książ. wfctadk. MKKO 
1 155.22=3.834.63=572.666.70. Ogólna su
ma zł. 3.053.578.15. Gwarancje 292,240.—.

Passywa. Kapitały własne. Kapitał akcyj
ny 2.000.000.—, Kapitał amortyzacyjny a) 
salda z r. ub. 7.002.36, b) Dopisane w ro
ku sprawozdawczym 27.651.02=34.653.38, 
Zobowiązania: Wierzyciele a) akcepty
387.745.96, b) zaległe podatki 1.641.87, c) 
Dostawcy 365.357.39, d) Odbiorcy 126.775.19 
e) Różni 2.702.39, f) Pożyczka Funduszu 
Pracy 136.425.— =  1.018.647.80, Sumy prze 
chodnie zaległe pobory 206.80=1.018.854.66 
Zysk 70.17. Ogólna suma zł. 3.053.878.15. 
Gwarancje 292.240 —

Rk. Strat i zyskóiw za czas od 1/1 do 
31/XIT 1934. Straty. Administracja Central
na 67.705.96, Administracja Lokalna
17.863.08, Świadczenia społeczne 6:479.43,. 
Dary na cele ogólne 446.10=92.494.57. Za
kup prądu 122.540.72, Konserwacja stacji 
transf. 1.616.45, Konserwacja sieci wys. 
nap. 2.697.56, Konserwacja sieci nisk. nap. 
i złączy 13.356.83, Konserwacja i ceabowa- 
nie liczników 207.25=17.878.09, Odsetki 
40 385.47, Podatki 9.051.21, Amortyzacja 
27.651.02, Prowizje 1.194.54, W ydatki różne 
180.42=1.374 96, Zysk 70 17. Ogólna suma 
311.446.31.

Zyski. Zysk z r. 1933 463.08, Sprzedaż 
prądu do oświetlenia prywatnego 85.625.58, 
Sprzedaż prądu do oświetl, publicznego 
10.861.72, do motorów 102.478.51, hurtowa 
58.368.25=257.334.06, Czynsz za używan. 
trasy Karacz.—Szlkło przez MZE. 29.967.95, 
Czynsz liczników 20.017.49, Dochód ze 
sprzedaży grzejników 814.50, JDochicd r ró
żne 2.849.13. Ogólna suma zł. 311.446.21.

1937

I. OGŁOSZENIE.
Z A R Z Ą D

firmy „GAZY ZIEMNE11 Spółki Akcyjnej 
dla Przemyślu Naftowego we Lwowie 

zwołuje
W A L N E  Z G R O M A D Z E Ń  I.E ,

Akcjionarjuszów SpółD na dzień 31 maja 
br. we Lwowie o godzinie 16-tej popołu
dniu w sali posiedzeń Spółki we Lwowie, 
ul. Akademicka 7, III. p. z następującym 

porządkiem o b rad :
1) Sprawozdanie za rok  administracyjny 

od  1. I —31. XII. 1934 i przedłożenie bi
lansu oraz rachunku strat i zysków.

2) Sprawozdanie Rady Nadśorczei o re- 
j wizji ksiąg Spółki.

3) Zatwierdzenie bilansu, rachunku strat 
i zysków za r. 1934 oraz kwitowanie W ładz 
Spółki z wykonania przez nie obowiąz
ków.

4) Uchwała cc do użycia czystego zy
sku Ł wynagrodzenia W ładz Nadzorczych
Spółki.

5) W ybory do Rady Nadzorczej w myśl 
§ .‘10 statutu Spółki.

6) W ybór Komisji Rewizyjnej na rok 
1935 w myśl §. 14 statutu Spółki.

7) W nioski
Akcje uprawniające do uczestnictwa w 

Wainem Zgromadzeniu w myśl ->rt. 3991 
§. 2 Kodeksu Handlowego D. U. R. P. 
N r. 57/34 mają być złożone najpóźniej na 
7 dni przeć terminem W alnego Zgroma
dzenia w Kasie Banku Handlowego S. A. 
w Warszawie, Oddział we Lwowie, ul. 
Hetmańska 10. 1934

POLSKIE TOWARZYSTWO MUZYCZNE 
we Lwowie, ul. Chorąiczyzny 1. 7.

W  piątek, 17 maja 1935 odbędzie się
Doroczne zwyczajni 

WALNE ZGROMADZENIE
członków Polskiego Towarzystwa M uzy
cznego o godz. 5 30 wieczór w małej sali 

Pol. Tow. Muz.
Porządek dzienny:

1. Sprawozdani? z czynności Towarzy
stwa za rok  1933/34.

2. Sprawozdanie Komisji rev zy uej
3. Uchwalenie budżetu na rok  1934/35.
4. W ybór prezesa i  zastępcy prezesa To

warzystwa na 3 lata oraz 4 czionkóe W y
działu na 3 lata, a 2 na 1 rok, tudzież 3 
członków komisji rewizyjnej na 1 rok.

5. Wnioski.
W razie gdyby o godzinie 5 30 wieczór 

nie zebrał się komplet członków statutowo 
przepisany, odbędzie się następne W alne 

1 Zgromadzenie tego samego dnia i w ttm  
samem miejscu o godzinie 6 wieczór, bez 
względu na ilość obecnych.
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